Проект

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
«___» ________ 2021 года              г. Грозный                                        № ___

О внесении изменений в Положения

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании «город Грозный»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном

самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от

14 июля 2008 года № 39-P3 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе

и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», руководствуясь

Уставом города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. В части 1 статьи 19 Положения «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Грозный»,

утвержденное Решением Грозненской городской Думы от 1 октября 2019 года

№ 43, слова «но не позднее 31 декабря текущего года» заменить словами «но

не позднее 15 ноября текущего года».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                           З.Х. Хизриев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект

к проекту Решения Грозненской городской Думы
«О внесении изменений в Положения «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании
«город Грозный»

Проект Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений

в Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном образовании «город Грозный» (далее – проект Решение)

подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном

самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от

14 июля 2008 года № 39-P3 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе

и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике» и Уставом города

Грозного.

Проектом Решения предлагается внести изменения в Положение

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном

образовании «город Грозный» в части определения срока предоставления

проекта решения о городском бюджете на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период), а именно определив срок

предоставления проекта решения о городском бюджете не позднее 15 ноября

текущего года, в соответствии с частью 1 статьи 185 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

Принятие проекта Решения будет способствовать своевременному

внесению и рассмотрению проекта бюджета города Грозного на очередной

финансовый год и плановый период. Учитывая, что проект бюджета города

Грозного в соответствии с Уставом города Грозного подлежит обязательному

вынесению на публичные слушания.

Не принятие проекта Решения повлечет за собой несоответствие

действующего Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в муниципальном образовании «город Грозный» Бюджетному кодекс РФ,

нарушение сроков предоставления и утверждение проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

Реализация проекта Решения не потребует привлечения

дополнительных расходов из бюджета города Грозного.

     Принятие данного проекта Решения, в соответствии с Уставом города

Грозного, находится в компетенции Грозненской городской Думы.

Депутат Грозненской

городской Думы 4-го созыва          А.Х. Селимов